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 ،  به گزارش ایرنا 
ــان  ــس ــد اح ــی س
وزیر  ندوزی  خا
اقتصادی  ــور  ام
در  دارایـــــی  و 
چـــهـــارمـــیـــن 
ــون مــشــتــرک  ــی ــس ــی ــم اجــــاس ک
و  ن  ــرا یـ ا ی  د قتصا ا ی  ری ها همکا
مجارستان که با حضور»پیتر سییارتو« 
وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان 
در تهران برگزار شد، خواستار حمایت 
برای  کشور  دو  دولت های  تشویق  و 
خصوصی  بخش  روابط  بیشتر  رشد 
به  اشاره  با  و  شد  مجارستان  و  ایران 
مجارستان  با  روابط  توسعه  اولویت 
ــی ایـــران  ــام ــوری اس ــه ــم ــرای ج بـ
همکاری های  رونــد  ــت:  داش اظهار 
چند  طی   ، کشور دو  بین  نبه  دوجا
سال اخیر به خصوص پس از برگزاری 
بوده  روبه رشد  قبلی،  اجاس های 
است؛ اما کماکان ظرفیت های فراوانی 
حوزه های  در  ــط  رواب توسعه  ــرای  ب
مختلف و به ویژه مبادلات اقتصادی و 
تجاری وجود دارد. توسعه روابط خوب 
ایران و مجارستان حاکی از آن است 
که باوجود فشارها و محدودیت های 
که  یی  کشورها  ، ــزرگ ب ی  قدرت ها
هستند،  خود  ملی  منافع  ل  دنبا به 
و  حسنه  روابط  می توانند  به راحتی 

روبه توسعه خود را حفظ کنند.
ن  رستا مجا ــت  لـ دو  : د فــــزو ا ی  و
د  خو رجــی  خــا ست  سیا حــوزه  در 
و  کـــرده  ــاذ  ــخ ات مستقلی  ــع  ــواض م
ــات ســازنــده ای بـــرای رفع  ــدام اق
تعامات اقتصادی و تجاری و توسعه 
و  د صی  خصو بخش  ی  ری ها همکا

خبر

اقتصادی

وزیراقتصاد: ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایرانی مورد توجه دنیاست
 ظرفیت های بالای شرکت های ایرانی به ویژه در حوزه های دانش بنیان توجه بسیاری از فعالان اقتصادی دنیا را به خود جلب کرده است.

ن  رستا مجا فقیت  مو و  پیشرفت 
اتفاقی به دست نیامده است، ادامه 
داد: در حال حاضر مجارستان از نظر 
جهان  کشورهای  دیگر  به  ــادرات  ص
جزو بیست صادرکننده برتر جهان به 

شمار می رود.
وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان 
ین  ا ز  ا یکی  آب  یت  یر مد  : د ــزو فـ ا
و  است  ایران  با  همکاری  حوزه های 
حرف  بشر  ق  حقو زمینه  در  قتی  و
می زنیم باید به یاد داشته باشیم که 
نی  مید آشا و  تمیز  آب  به  سترسی  د
لم یکی از اساسی ترین حقوق های  سا
بشری است و شرکت های مجارستانی 
آب  تصفیه  ی  ها وری  فنا زمینه  در 
خوبی را با  توانند همکاری های  می 

شرکت های ایرانی شروع کنند.
سییارتو برداشتن موانع تجاری بین 
دوکشور را از دیگر حوزه هایی دانست 
آن  در  یی  زیربنا ت  ما ا قد ا ید  با که 
صورت بگیرد و گفت: بیش از 55 هزار 
تجارت  تسهیل  ترانزیت برای  مجوز 

بین دو کشور صادر شده است.
توسعه  زمینه  در  داشت:  اظهار  وی 
قابل   اقدامات  هم  ــط آموزشی  رواب
یکصد  و  است  گرفته  صورت  توجهی 
نی  یرا ا ن  یا نشجو ا د ی  ــرا ب بورسیه 
های  دانشگاه  در  تحصیل  متقاضی 
مجارستان در نظر گرفته شده و در 
حاضر هم بیش از دو هزار دانشجوی 
دیگر  و  بوداپست  دانشگاه  در  ایران 
دانشگاه های بزرگ و معتبر مجارستان 
که  هستند  تحصیل  ــه  ب ل  مشغو
می  توانند بستر مناسبی برای توسعه 
دو  بین  فرهنگی  و  اقتصادی  روابط 

کشور باشند.

کشور به عمل آورده است.
وزیر اقتصاد با اشاره به اشتراکات 
ایران و  بین  تاریخی و فرهنگی 
مجارستان گفت: حضور تعدادی 
از نمایندگان شرکت های معتبر 
مجاری در ترکیب هیات همراه 
تجارت  ــه و  ــارج خ امـــور  وزیـــر 
مجارستان، بیانگر عزم و اراده دو 
لیت های  کشور برای توسعه فعا

بخش خصوصی است.
وی با تبریک پیشاپیش ریاست 
ی  ــورا ش بــر  ن  رستا مجا کشور 
اتحادیه اروپا در نیمه دوم سال 
ریم  میدوا ا  : د ا د ــه  م ا د ا  2 0 2 4
ی  شورا بر  ن  رستا مجا ست  ریا
یــادی  ز موفقیت های  با  ــا  اروپ
همراه باشد و بتوانیم از ظرفیت 
ست  ریا سطه  ا به و ن  رستا مجا
ضمن  اروپا،  اتحادیه  شورای  بر 
 ، لش ها چا و  تنش ها  هش  کا
ی  کشورها با  ری  همکا سطح 
اروپایی و به ویژه با مجارستان را 
افزایش دهیم و از ظرفیت ها و 
دیدگاه های مشترک برای منافع 

دو کشور استفاده کنیم.
خاندوزی با اشاره به امکانات و 
کشور  دو  ــراوان  ف ظرفیت های 
ی  ری ها همکا گسترش  ی  ــرا ب
ایران و مجارستان، تصریح کرد: 
این وظیفه دولت ها است که از 
و  کرده  حمایت  لیت ها  فعا این 
لیت  فعا برای  را  لازم  بسترهای 
کشور  دو  خصوصی  بخش های 
که  ی  نه ا به گو ؛  کنند هم  فرا
بنگاه های اقتصادی با اطمینان 
خاطر و اعتمادبه نفس بتوانند 

بل  متقا ی  ری ها همکا مه  برنا
و  تنظیم  را  د  خو بین  دمند  سو

اجراء کنند.
جمهوری  ینکه  ا ن  بیا بــا  ی  و
ظرفیت های  ــران  ایـ اســامــی 
مختلف  ی  حوزه ها در  بی  خو
اقتصادی دارد، گفت: گسترش 
ی  بیمه ا و  نکی  با ت  سبا منا
به عنوان ابزارهای تسهیل کننده 
در دو کشور ضرورت دارد و انتظار 
داریم همکاری های مالی و بانکی 
بین دو کشور با تشویق و حمایت 

مقامات مجارستان توسعه یابد.
ــزود: حجم  ــ ــر اقــتــصــاد اف وزیـ
ری  تجا و  نی  گا زر با ت  دلا مــبــا
رشد  گذشته  ل  سا در  کشور  دو 
خوبی داشته اما در سطح انتظار 
سطح  ین  ا ید  با و  ست  ا ه  د نبو
همکاری ها توسعه و تقویت شود.
رکت  مشا و  ری  همکا همچنین 
صی  خصو ــش  ــخ ب یـــک  نـــزد

می تواند اهداف مدنظر ایران و 
مجارستان را محقق کند.

هم  اقداماتی  کرد:  تصریح  وی 
که پیش ازاین در حوزه همکاری 
ی  هسته ا میز  صلح آ نـــرژی  ا
شده  کشور آغــاز  دو  فی مابین 
خواهد کرد  پیدا  ــه  ادام اســت، 
رفع  برای  که  هم  درخواستی  و 
تی  لیا ما حوزه  نع  موا ز  ا برخی 
مطرح  مشترک  ن  کمیسیو در 
هیات  سفر  با  ــه زودی  بـ ــد،  ش
لیاتی کشورمان به مجارستان  ما

حل وفصل خواهد شد.
خاندوزی همچنین در نشست 
مشترک خبری با "پیتر سییارتو" 
تجارت  ــه و  ــارج خ امـــور  وزیـــر 
مجارستان که در پایان نشست 
کمیسیون همکاری های مشترک 
شد،  برگزار  کشور  دو  اقتصادی 
ی  د قتصا ا سی  یپلما د  : گفت
یه  همسا ی  کشورها بر  متمرکز 

ر  کا ستور  د مستقل  و  همسو  و 
ه  د بو هم  سیزد ــت  ل دو عملی 
غیر  ــادرات  ص حوزه  در  و  است 
نفتی هم عملکرد کشور نسبت 
آن  ز  ا پیش  ی  ل ها سا م  تما به 

بی سابقه بود.
 55 به گزارش شادا، وی افزود: 
با  ن  ــرا ی ا رت  تجا دلار  رد  میلیا
هه  ما  1 1 در  یه  همسا ی  کشورها
2/5درصد بیش  ل جاری که  سا
و  ست  ا شته  گذ ل  سا ن  میزا ز  ا
همچنین رکورد رشد ۳5 درصدی 
ترانزیت کالا در 11 ماهه سال 1402 
که به لحاظ حجم ترانزیتی حجم 
تجارت  تاریخ  در  بی سابقه ای 
همگی   ، د ــو ــی ش م ب  محسو
لت  دو که  ست  ا ین  ا ز  ا کی  حا
سیاست های  در  است  توانسته 
دیپلماسی خود به شکل عملی 
ملموسی  یج  نتا و  ها  ورد ستا د
با  د  قتصا ا وزیــر  . شــد بــا شته  ا د

بین  نشست  در  اینکه  بر  تاکید 
یادداشت  مجارستان،  و  ایران 
همکاری های مشترک در حوزه 
کشاورزی به امضا رسید، اظهار 
ی  ه ها یشگا نما تقویم   : ــت ش ا د
کشور  دو  لمللی  بین ا و  تجاری 
برای فراهم کردن زمینه حضور 
دو  خصوصی  بخش  مشارکت  و 
کشور مورد تبادل قرار گرفت . در 
حوزه همکاری های گمرکی هم 
با توجه به ظرفیت های موجود 
در  تسهیل  به  نیاز  همچنین  و 
دو  بین  تی  لیا ما ئل  مسا حوزه 
کشور توافق شد و به زودی در 
سفر و گفتگوی هیأت  های ایران 
با  هم  مسائل  این  مجارستان  و 

سرعت حل و فصل می شود.
ــزارش، "پیتر  ــن گـ بــراســاس ای
و  خارجه  ــور  ام ــر  وزی سییارتو" 
این  در  هم  مجارستان  تجارت 
 :   شت ا د ر  ظها ا خبری  نشست 
ر  د نی  رستا مجا ی  شرکت ها
حــوزه هــای کــشــاورزی، صنایع 
غذایی ، آب و صنایع بهداشتی 
یی  لا با ر  بسیا ی  ها وری  فنا ز  ا
توانند  می  و  هستند  برخوردار 
در  را  سبی  منا ی  ــا ه ظرفیت 

اختیار ایران قرار دهند.
خوب  ل  استقبا به  اشاره  با  وی 
داروسازی  صنایع  از  ایران  بازار 
ر  ظها ا ن  رستا مجا پزشکی  و 
ل  ــا س  1 5 ز  ا ــش  ــی ب  : شــــت ا د
یکس  ا ی  ها   ه ستگا د که  ست  ا
مورد  ــران  درای مجارستانی  ری 
استفاده قرار می گیرد.سییارتو 
ینکه  ا بــر  کید  تا بــا  ــه  مـ ا د ا در 

ظرفیت های 
زیادی برای 

توسعه روابط 
مبادلات 

اقتصادی 
و تجاری 

میان ایران و 
مجارستان وجود 

دارد

امام جمعه موقت تهران:شنبه بعد از 
انتخابات همه برنده خواهیم بود

 امام جمعه موقت تهران با اشاره به مدت 
زمان تبلیغات کاندیداهای انتخابات، گفت: 
اخاقی  و  خردمندانه  مواجهه  کاندیداها 
را مد نظر قرار دهند و با پرهیز از دوقطبی 
سازی کاذب و با نمایش یک رقابت اخاقی 
از تولید توقعات غیر منطقی، سیاه نمایی 

و زیر سئوال بردن دستاوردها دوری کنند.
در  اکبری  علی  حاج  لمسلمین  وا الاســام  حجت  ایسنا،  گــزارش  به 
برای  خوبی  مقدمات  اینکه  به  اشاره  با  تهران  جمعه  نماز  خطبه های 
تایید  کاندیداها  از  ۷5درصــد  و  است  شده  انجام  انتخابات  برگزاری 
صاحیت شده اند، افزود: انتخابات برای ملت ما اتفاق شیرینی است 

که هدیه خداوند اهل بیت و شهدا به ما است.
وی با بیان اینکه انتخابات هوای تازه و نشاط در جامعه است، تصریح کرد: 
در انتخابات امکان دست به دست شدن قدرت در عرصه های مختلف 
به وجود می آید که مصداق امر جامع است و یکی از برترین مصادیق 

مسئولیت اجتماعی مشترک به شمار می رود.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه انتخابات پیش رو آوردگاه بزرگی 
برای ملت ایران است، خاطرنشان کرد: امام راحل حضور در انتخابات 
در هر شرایطی را یک واجب بزرگ می دانستند و ترک آن را گناه کبیره 

به شمار می آوردند.
حاج علی اکبری ادامه داد: از طرف دیگر دشمنان و کل جریان ضد 
انقاب و ضد ایران زیر پرچم کفر جهانی، پرچم مقابله با انتخابات را به 
دست گرفته اند و بیش از 500شبکه کثیف علیه انتخابات سخن پراکنی 

می کنند.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهید همت گفت: ایشان می گفتند هر 
وقت تردید داشتید ببینید آتش دشمن کجا را هدف قرار داده است و 

آنجا همان جبهه خودی است، امروز آتش دشمن علیه انتخابات است.
امام جمعه موقت تهران افزود: امیدواریم به لطف پروردگار در جمعه 
گاهی، زمان شناسی و دشمن شناسی است،  آینده که جمعه وحدت، آ
ملت عزیز یک بار دیگر در این تاریخ مشعشع و پرافتخار صحنه دیگری 
از حماسه بزرگ دشمن شکن را خلق خواهند کرد و تصویر ایران قوی و 

ایران فردا را پیش روی بشریت قرار خواهند داد.
حاج علی اکبری در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع جنگ غزه 
لملل اشاره کرد و گفت: جنگ  به عنوان مسأله اصلی جهان اسام و بین ا
غزه بعد از 140روز به نمایشگاه بزرگ شکست های گوناگون استکبار جهانی 
تبدیل شده است و رژیم غاصب در ۷5سال عمر نحس خود هیچ وقت 

اینقدر ضربه نخورده بود.
وی با بیان اینکه دیگر چیزی به نام رژیم جعلی، واقعیت خارجی ندارد 
و دچار مرگ مغزی شده است، ادامه داد: این رژیم جعلی با زور تنفس 
مصنوعی، ارسال ساح و فضاسازی رسانه ای پیکر متعفن خود را نگهداری 

می کند که این نمایش به جایی نمی رسد.
امام جمعه موقت تهران با اشاره به نسل کشی و جنایات جنگی در غزه 
لملل  که محصول مشترک کمپانی لیبرال دموکراسی غرب و مجامع بین ا
با  افزود:  است،  اسامی  اصطاح  به  دولت های  بار  خیانت  سکوت  و 
ایستادگی ملت مظلوم غزه نه فقط عزت و شکوه این مردم مظلوم، 
اسام و قرآن به جهانیان نشان داده می شود، بلکه باعث ایجاد بیداری 
فطری عمومی برای مردمان گرفتار در چنبره استعمار شده  است و امروز 
حمایت از ملت فلسطین به نماد روشنفکری در جهان تبدیل شده است.

 تمدید مهلت بخشودگی
 100 درصدی جرائم مالیاتی

 بر اساس بخشنامه رئیس سازمان امور مالیاتی، طرح 
بخشودگی صد درصدی جرائم مالیاتی تا پایان اسفند 

تمدید شد.
به گزارش تسنیم،  سید محمد هادی سبحانیان در 
لیاتی تا  بخشنامه ای از بخشودگی کامل جرائم ما
پایان اسفند ماه 1402 خبر داده است.پیشتر اعام 
شده بود اگر مودیان تا پایان بهمن نسبت به تسویه 
لیاتی خود اقدام کنند از بخشودگی کامل  بدهی ما
بهره مند خواهند شد اما حالا طبق اباغیه جدید، 
ل جاری تمدید شده است. این مهلت تا پایان سا
ابهامات  خصوص  در  لیاتی  ما زمان  سا همچنین 
لیاتی توضیحاتی ارایه  فرصت هفت روزه مؤدیان ما
کرد.به گزارش ایرنا ، مهدی موحدی بکنظر سخنگوی 
این سازمان در این خصوص توضیح داد: مهلت 
لیات بر ارزش افزوده مؤدی  پرداخت عوارض و ما
درطی دوره، حداکثر تا پایان ماه پس از انقضای هر 
لیاتی تعیین شده است و در صورت عدم  دوره ما
پرداخت در موعد مقرر، مؤدی را مشمول جریمه بند 
لیات بر ارزش افزوده می داند. ب ماده ۳6 قانون ما

براین اساس،صورتحساب هایی که در سامانه مؤدیان 
ثبت شوند، در صورتی که خریدار نسبت به تایید 
اقدام  لکترونیک  ا صورتحساب  سیستمی  تایید  یا 
کند، برای همان دوره صدور لحاظ خواهد شد و در 
غیر این صورت برای دوره بعدی خریدار در نظر 

گرفته می شود.

نرخ تورم بهمن  42/5درصد اعلام شد  
 نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور در یک سال منتهی به ماه بهمن امسال 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن به 42/5درصد رسید که نسبت به همین 

اطاع در ماه قبل 1/1 واحد درصد کاهش یافته است.
مرکز آمار ایران ضمن اعام این مطلب شاخص قیمت مصرف کننده 
درصد   1 /4 قبل  ماه  به  نسبت  که  کرد  اعام   225 /۷ کشور  خانوارهای 
افزایش داشته است و افزود: تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور هم 
در بهمن امسال ۳5/8 درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور 
میانگین ۳5/8درصد بیشتر از بهمن 1401 برای خرید یک مجموعه از 
کالاها و خدمات یکسان هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه بهمن 1402 

در مقایسه با ماه قبل 2/۷واحد درصد کاهش داشته است.
همچنین در بهمن امسال تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر 1/4درصد 
بوده است. در همین زمینه تورم ماهانه برای گروه های عمده خوراکی  ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات منفی 0/4 درصد و برای گروه عمده کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات 2/۳ درصد بوده است.
از سوی دیگر، درصد تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای 
کل کشور در بهمن امسال از ۳8/9درصد برای دهک اول تا 44/1درصد 
برای دهک دهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه 
به2/5واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل ) 6/4واحد درصد( 0/6واحد 

درصد افزایش داشته است.

تجارت 55 میلیارد دلاری ایران با 15 کشور همسایه
حجم مبادلات تجاری کشورمان در ۱۱ ماهه سال جاری با کشورهای همسایه با ۲/۵ درصد افزایش به رقم ۵۵ میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار رسید.

به گزارش ایرنا از گمرک 
ایران، محمد رضوانی فر 
رئیس کل گمرک ایران 
ضمن اعام این مطلب  
اظهارداشت: از مجموع 
مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه 25 
میلیارد و 844 میلیون دلار آن به صادرات و 29 
میلیارد و 4۳1 میلیون دلار به واردات اختصاص 

داشته است.
وی افزود: صادرات ایران به کشورهای همسایه 
در 11 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ وزن ۳ درصد و از حیث ارزش 
9 درصد کاهش و واردات از کشورهای همسایه 
در این مدت از حیث وزن و ارزش به ترتیب 11 

و 15 درصد افزایش نشان می دهد.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در 11 ماهه 
8 کشور  به  ایران  صــادرات  ارزش  جاری  ل  سا
همسایه  دیگر  کشور   ۷ با  و  کاهش  با  همسایه 
این  در  گفت:  است،  بوده  روبــرو  افزایش  با 
مدت ارزش صادرات ایران به کشورهای عراق، 
 ، ن ترکمنستا  ، ن یجا آذربا جمهوری   ، ترکیه
سعودی  عربستان  و  قطر  کویت،  ارمنستان، 
با کاهش و با کشورهای امارات متحده عربی، 
ن  سیو فدرا  ، ن عما  ، ن نستا فغا ا  ، ن کستا پا
روبرو  افزایش  با  بحرین  و  قزاقستان  روسیه، 
بازه  این  در  اینکه  به  اشاره  با  است.وی  بوده 
زمانی واردات کالا در بین کشورهای همسایه  
واردات کالا به لحاظ ارزش از کشورهای بحرین، 
داشته  کاهش  کویت  و  پاکستان  قزاقستان، 
همچنین  مدت  این  در  داد:  ــه  ادام اســت، 

بیشترین میزان درصد افزایش واردات به لحاظ 
ارزشی به ارمنستان، عراق، ترکمنستان، قطر و 

فدراسیون روسیه اختصاص داشت.
رئیس کل گمرک ایران بیان کرد: میزان وزنی 
ل  واردات از کشورهای همسایه در 11 ماهه سا
جاری 21 میلیون و 4۳2 هزار تن و میزان وزنی 
صادرات به کشورهای همسایه 6۷ میلیون و 108 

هزار تن بوده است.
وی همچنین اعام کرد: ترانزیت خارجی از 
مسیر ایران در 11 ماهه سال جاری با ۳5 درصد 
افزایش به رقم 16 میلیون و 122 هزار تن رسید.
میزان  بیشترین  داشــت:  اظهار  رضوانی فر 
ترانزیت خارجی از مسیر ایران در این مدت 
از مبدأ گمرک منطقه ویژه شهید رجایی با 4 
میلیون و ۷54 هزار تن بوده که نسبت به مدت 

مشابه قبل 9 درصد افزایش یافت.
دروازه  پرویزخان  مرز  اینکه  به  اشــاره  با  وی 
ترانزیتی نوظهور در ایران بوده است، افزود: 
در 11 ماهه سال جاری ترانزیت خارجی از مبدأ 
 ۳ به  رشد  درصد   ۳6۳ با  خان  پرویز  گمرک 
492 هزار تن رسیده که به عنوان  میلیون و 
دروازه ترانزیتی نوظهور در ایران در رتبه دوم 
گمرکات عمده مبدأ ترانزیت خارجی پس از 
گمرک منطقه ویژه شهید رجایی قرار گرفته 
است.معاون وزیر اقتصاد گفت: گمرک باشماق 
گان با یک  با یک میلیون و ۷20 هزار تن، بازر
میلیون و 109 هزار تن، سرخس با 659 هزار تن، 
بیله سوار با 6۳2 هزار تن، جلفا با 505 هزار تن، 
آستارا با 502 هزار تن، بندر لنگه با 45۷ هزار تن 
و منطقه ویژه اقتصادی بندر آستارا با 40۷ هزار 

تن در رتبه سوم تا دهم گمرکات عمده مبدا 
ترانزیت خارجی قرار گرفتند.

تن  هــزار   2۳6 و  میلیون   14 کــرد:  بیان  وی 
ترانزیت خارجی از مسیر ایران با سهمی معادل 
88/۳1 درصد از کل ترانزیت خارجی از مبدا 10 

گمرک فوق بوده است.
رضوانی فر ادامه داد: در بین 10 گمرک عمده 
فوق، ترانزیت خارجی از مبدا گمرک بازرگان، 
 2 و   ۳ /68  ،12 /4 ترتیب  به  جلفا  و  سوار  بیله 
به  نسبت  دیگر  گمرک   ۷ از  و  کاهش  درصد 
مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد.

به  نسبت  جاری  ل  سا ماهه   11 در  گفت:  وی 
از  خارجی  یت  ترانز قبل  ل  سا مشابه  مدت 
مبدا گمرک آستارا 28 درصد و از مبدأ منطقه 
رشد  درصــد   86 بندر آستارا  اقتصادی  ویــژه 

داشته است.
همچنین گمرک  ایران دراطاعیه ای اعام 
 15۷ 1۳ میلیون و  ل جاری  11 ماهه سا کرد: در 
 2 ارزش  به  همراه  تلفن  دستگاه   ۳26 و  هزار 
میلیارد و 8۳۷ میلیون دلار به دو شیوه تجاری 

و مسافری از گمرکات کشور ترخیص شد.
این اطاعیه در خصوص تعداد دستگاه های 
تلفن همراه وارداتی به شیوه تجاری افزود: در 
11 ماهه سال جاری از مجموع تلفن های همراه 
وارداتی 12 میلیون و ۷21 هزار و 9۳2 دستگاه 
به ارزش 2 میلیارد و 585 میلیون دلار به شیوه 
در  همچنین  است.  شده  کشور  وارد  تجاری 
۳94 دستگاه تلفن  4۳5 هزار و  همین مدت 
شیوه  به  دلار  میلیون   252 ارزش  به  همراه 

مسافری وارد شده است.

خبر

اقتصادی

  میزان ارز مسافرتی هوایی 2برابر شد
 مدیر روابط عمومی بانک مرکزی از افزایش سرانه فروش ارز مسافرتی 

هوایی به متقاضیان از 500 به 1000یورو خبر داد.
به گزارش ایرنا، مصطفی قمری وفا اعام کرد: با عنایت به ایام پایانی 
ل و افزایش تقاضای ارز مسافرتی، در راستای مدیریت بازار ارز  سا
هوایی  مسافرتی  ارز  فروش  سرانه  متقاضیان،  ارزی  نیاز  پوشش  و 
۷ اسفند  1000یــورو افزایش می یابد و از تاریخ  500به  به متقاضیان از 

1402اجرایی می شود.
وی افزود: مدارک مورد نیاز در ارائه درخواست خرید ارز متقاضیان 
شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط مسافرت هوایی و رسید پرداخت 

عوارض خروج از کشور است.
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی افزود: تحویل ارز در درگاه خروجی 
فرودگاه ها به مسافران صورت می پذیرد و متقاضیان با ارائه مدارک 
مورد نیاز می توانند به شعب منتخب بانک های عامل ملی، ملت و 
سامان مراجعه کنیداز سوی دیگر، فرشاد محمدپور معاون نظارت 
بانک مرکزی از برخورد با بانک های متخلف در عدم رعایت نرخ سود 
سپرده ها و تسهیات خبر داد.بر اساس این گزارش، بانک مرکزی 
درباره  اعتبار  و  پول  شورای  مصوبه  ای،  بخشنامه  در   1401 بهمن   10
اصاح نرخ سود سپرده و تسهیات بانکی را به شبکه بانکی اباغ 
لحساب سالانه سپرده های  کرد که بر اساس آن سقف نرخ سود علی ا
سرمایه گذاری مدت دار شامل کوتاه مدت عادی 5 درصد، کوتاه مدت 
ویژه سه ماهه 12درصد،کوتاه مدت ویژه شش ماهه 1۷درصد، سپرده 
بلندمدت با سررسید یک سال20/5 درصد، بلندمدت با سررسید دو 

سال 21/5درصد و بلندمدت با سررسید سه سال 22/5درصد است
همچنین نرخ سود تسهیات عقود غیرمشارکتی بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی حداکثر 2۳درصد و نرخ سود مورد انتظار عقود 
مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک /موسسه اعتباری غیربانکی 
با مشتری معادل 2۳درصد تعیین می شود.در عین حال، نرخ سود 
لحساب سپرده های سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه و بلندمدت  علی ا
لحساب  که قبل از سررسید برداشت شوند، معادل نرخ سود علی ا
سپرده سرمایه گذاری متناظر با دوره ماندگاری آن با کسر یک  واحد 

درصد خواهد بود.

افتتاح نخستین نمایشگاه بین المللی 
گوهرسنگ ها، ماشین آلات و تجهیزات

 ، ت لا آ شین  ما  ، ها گوهرسنگ  لمللی  ا بین  ه  یشگا نما نخستین   
لمللی  تجهیزات و صنایع وابسته در محل دایمی نمایشگاه های بین ا

تهران افتتاح شد.
 ۷0 به گزارش خبرنگار اقتصادی اطاعات،این نمایشگاه با حضور 
شرکت آغاز به کار کرده و تا ششم اسفند ادامه خواهد داشت. همچنین 
گاه های آموزشی گوهرسنگ  ها برگزار  در حاشیه این نمایشگاه کار

می شود.
 سیدابومحمد هاشمی مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور 
درسازمان توسعه معادن وصنایع معدنی ایران )ایمیدرو( درحاشیه 
این نمایشگاه به خبرنگاران گفت:در این نمایشگاه به صورت تخصصی 
لیت های حوزه گوهرسنگ ها پرداخته و  به دستاورد ها، اقدامات و فعا

نخستین بار هویت مستقل گوهرسنگ ها نمایش داده می شود.
وی افزود: در این نمایشگاه زنجیره )اکتشاف تا فرآوری( تولید و تجارت 
مختلفی  بخش های  و  می شود  گذاشته  نمایش  به  گوهرسنگ ها 
چون ماشین آلات، تجهیزات آزمایشگاه ها، شرکت های دانش بنیان 

و پژوهشی حضور دارند.
مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ ادامه داد: هدف از برگزاری 
سنگ ها،  گوهر  توسعه  ملی  سند  اهداف  براساس  نمایشگاه  این 
بازارداخلی  توسعه  نهایت  در  و  سند  این  انداز  چشم  به  رسیدن 

وصادراتی آن است.
وی افزود: ورود به بازار های تخصصی داخلی و خارجی ملزم به 
فراهم شدن زیر ساخت هاست، به همین منظور تفاهم نامه ای برای 
شناسه دار کردن گوهرسنگ ها تنظیم و اقداماتی برای ایجاد مرکز 
ارزیابی گوهر سنگ ها و تجهیز و توسعه آزمایشگاه های آن انجام شده 
است.هاشمی گفت: با شناسه دار شدن گوهرسنگ ها، به این کالا 
هویت بخشیده می شود و اطاعات شناسنامه ای و مکانی سنگ ها 
اعم از محل استخراج، نوع تراش و کد کالا مشخص شده و با فراگیر 
شدن این مهم، از خام فروشی سنگ ها جلوگیری شده و کارگاه های 
تراش سنگ فعال و برای کسب بازار های جهانی، کیفیت تراش ها 

بالا رفته و برندسازی تراشکاران و کارگاه های تراش انجام می شود.

تعرفه برق خودروهای برقی اعلام شد
 تعرفه برق ایستگاه های شارژ خودرو برقی مشابه سایر مصارف برق 
مدیرعامل  مشهدی  رجبی  د.مصطفی  شو می  محاسبه  تجاری 
تعرفه  گفت:  مطلب  این  اعام  ضمن  ایسنا  با  گفتگو  در  توانیر 
برق واحدهای تجاری 5 هزار و 4۷0 ریال) 54۷ تومان ( به ازای هر 

کیلووات ساعت است.

گ�روه صنعت�ی ایران خ�ودرو در نظ�ر دارد ب�ه نمایندگی از ش�رکت امداد 
خودرو ایران تعدادی از خودروهای س�واری آس�یب دیده و تصادفی را از 

طریق مزایده عمومی و به روش اینترنتی به فروش برساند . 
زمان برگزاری مزایده : 

از س�اعت 08:30 تا 1500 روزپنجش�نبه مورخ 1402/12/10 لغایت روز یکش�نبه 
مورخ 1402/12/13 

 آدرس محل برگزاری مزایده :
جاده قدیم کرج )بزرگراه شهید متوسلیان( – سه راهی شهریار به سمت 
ش�هریار - دوربرگردان اول به س�مت تهران بعد از س�ردخانه اس�تقلال - 
کوچه اول داخل کوچه سمت چپ اولین درب انبار )انبار بدنه ایساکو(

 *** توجه ***
 قابل توجه مشتریان محترم: به جهت جلوگیری از هرگونه سوء استفاده
افراد و س�ایت های س�ود جو مقتضی اس�ت جهت ارائه پیش�نهاد قیمت 

صرفا از طریق سایت اینترنتی به آدرس ذیل مراجعه فرمایید :
 Auction.ikco.ir

- س�پرده ش�رکت در مزایده ب�رای هر خ�ودرو مبلغ یکصد میلی�ون ریال 
می باش�د که امکان اخذ سپرده از طریق درگاه بانکی موجود در سامانه 
اینترنت�ی از کارت ه�ای عض�و ش�بکه بانک�ی )ش�تاب(  فراه�م می باش�د. 
)محدودی�ت پرداخ�ت طب�ق ضوابط بانک�ی(. درگاه بانکی هوش�مند، 
فقط امکان انتقال وجوه از کارتهای صاحب اصلی حساب بانکی را دارد.

-  مش�روح ش�رایط مزایده در س�ایت ایران خ�ودرو ) www.ikco.ir ( به 
طور کامل درج ش�ده است و ش�رکت در مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت به 

لیف مقرر در اسناد مزایده می باشد .  منزله قبول شروط و تکا
-  مزای�ده گ�زار در رد یا قبول پیش�نهادات در هر مرحل�ه از فرایند مزایده 

مختار می باشد .

لعه وس�پس تایید  - ش�رکت کنندگان باید ش�رایط مزایده را به  دقت مطا
نمایند تا امکان ادامه فرایند شرکت در مزایده فراهم گردد.

- کلی�ه وج�وه دریافت�ی از باب�ت ف�روش اقلام موض�وع مزای�ده از طریق 
ل�ه بانک�ی خواهد ب�ود و هرگونه  درگاه بانک�ی س�امانه و ی�ا از طری�ق حوا
لی�ات ، ع�وارض و حق�وق دولت�ی مربوط�ه طب�ق مق�ررات و قوانی�ن  ما
برعه�ده برنده مزای�ده ب�وده و همچنین هزین�ه برگزاری مزای�ده نیز به 

عهده برنده مزایده می باشد.
لعمل ه�ای مرتب�ط ب�ا  - ش�رکت کنن�دگان موظ�ف ب�ه رعای�ت دس�تورا
پیش�گیری از ابتلاء به ویروس کرونا می باش�ند و همراه داش�تن ماسک و 

لزامی می باشد .  دستکش توسط شرکت کنندگان در محل مزایده ا
- برنده مزایده بایس�تی ظرف مدت مشخص شده در سامانه و پس از اعلام 
نتایج ، نسبت به واریز کل مبلغ خودرو حداکثر تا مهلت تعیین شده اقدام 
نمای�د درغیر ای�ن صورت طبق ش�رایط مزایده، س�پرده ش�رکت در مزایده، 
بدون انجام هرگونه تش�ریفات قضایی یا اداری به نفع مزایده گزار وصول و 
ش�رکت کننده حق هیچگونه اعتراضی نخواهد داش�ت. )ضمناً بعد از واریز 

لتفاوت امکان انصراف وجود ندارد(.  وجه مابه ا
-  این مزایده شامل محدودیت کدملی نمی باشد. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر به اطلاعیه های اعلامی در محل برگزاری 
مزایده مراجعه و یا با نماینده ش�رکت امداد خودرو با ش�ماره تلفن های :   

09101756468 - 02145542035-36 تماس حاصل فرمایید. 
- ضمناً ش�ماره تلفن های : 44796948 – 44796956 )آقای نوری( در تمام 

زمان برگزاری مزایده و بعد از آن پاس�خگوی مش�تریان محترم می باش�د.
- قب�ل از مراجع�ه جه�ت ثب�ت ن�ام و دریاف�ت اس�ناد مزای�ده ، تکمی�ل 
لزامی است  اطلاعات شخصی در وب سایت https://esale.ikco.ir ا

و در صورت عدم ثبت اطلاعات امکان شرکت در مزایده وجود ندارد . 

گهی برگزاری مزایده عمومی اینترنتی خودرو   آ

شرکت امداد خودرو ایران ) خودروهای تصادفی ( 

 شماره 2-59

دارد  نظ�ر  در  ای�ران  معدن�ی  م�واد  تولی�د  و  تهی�ه  ش�رکت 
فراخ�وان عموم�ی ارزیاب�ی کیف�ی ب�رای انتخ�اب مش�اور ب�ر 
اس�اس روش کیفیت و قیم�ت )QCBS( با موض�وع »انجام 
خدمات مش�اوره، مهندس�ی و نظارت در مجتم�ع طرح های 
اکتشافی و معدنی سیس�تان و بلوچستان« را از طریق سامانه 
لکترونیک�ی دول�ت )س�تاد( به ش�ماره ثبت س�تاد  ت�دارکات ا
2002001028000095 و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان برگزار 
نماید. تاریخ انتش�ار فراخوان مذکور در س�امانه س�تاد ساعت 
10 صب�ح روز ش�نبه م�ورخ 1402/12/05 و مهل�ت زمان�ی دریافت 
اس�ناد اس�تعلام ارزیاب�ی کیف�ی )RFQ( از س�ایت تا س�اعت 
10 صبح روز ش�نبه م�ورخ 1402/12/12 و مهلت ارس�ال پیش�نهاد 
فراخ�وان )مدارک ارزیاب�ی کیفی( حداکثر تا س�اعت 10 صبح 
روز ش�نبه مورخ 1402/12/19 می باشد. علاقه مندان شرکت در 
فراخ�وان مزبور می بایس�ت جهت ثبت ن�ام و دریافت گواهی 
لکترونیکی با ش�ماره 1456 تماس حاصل و یا به آدرس  امضای ا

اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

گهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی  آ
برای انتخاب مشاور

 شماره 133-1402/12 ت )نوبت دوم(
ش�رکت تهیه و تولید مواد معدنی ای�ران در نظر دارد »خرید 
تع�داد ی�ک دس�تگاه خ�ودروی آتش نش�انی 8 ت�ن م�ورد نی�از 
ش�رکت تهی�ه و تولید م�واد معدنی ای�ران« را از طریق س�امانه 
لکترونیک�ی دول�ت )س�تاد( به ش�ماره ثبت س�تاد  ت�دارکات ا
2002001028000095 و ب�ا جزئی�ات من�درج در اس�ناد مناقص�ه ب�ا 
تضمی�ن ش�رکت در فرآین�د ارج�اع کار ب�ه مبل�غ 4.000.000.000 
ری�ال )چه�ار میلی�ارد( ری�ال )واری�ز نق�دی ی�ا ضمانت نام�ه 
بانکی( برگزار نماید. تاریخ انتش�ار مناقصه در س�امانه ساعت 
اس�ناد  دریاف�ت  زمان�ی  مهل�ت  و   1402/12/05 م�ورخ  صب�ح   10
مهل�ت  و   1402/12/10 م�ورخ   17 س�اعت  ت�ا  س�ایت  از  مناقص�ه 
ارائ�ه پیش�نهادات حداکث�ر ت�ا س�اعت 17 روز یکش�نبه م�ورخ 
1402/12/20 و جلسه بازگش�ایی پاکات صبح روز دوشنبه مورخ 
 1402/12/21 برگ�زار می گردد. علاقه مندان ش�رکت در مناقصه

امض�ای  گواه�ی  دریاف�ت  و  ثبت ن�ام  جه�ت  می بایس�ت 
لکترونیک�ی ب�ا ش�ماره 1456 تم�اس حاص�ل و ی�ا ب�ه آدرس  ا

اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

گهی مناقصه عمومی دو مرحله ای آ
همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( 

شماره 134-1402/12 - ت)نوبت اول(


